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روز چهارشنبه گذشته یعنی 17 خرداد ماه سال 96، روز حساس و مهمی 
برای مردم ایران به ویژه پایتخت نشینان بود. تعدادی حرامی تا دندان مسلح  با 
هجوم به مردم در مجلس و محوطه حرم مطهر امام، وحشیانه، 17 نفر از هموطنان 
روزه دارمان را به شــهادت رساندند و ده ها نفر را زخمی کردند؛ اما ظرف چند 
ساعت، به سزای عمل پلیدشان رسیدند. در باره اینکه این حادثه چطور اتفاق 
افتاد و هدف آن چه بود، طی همین چند روز گذشــته گزارش ها و خبرهایی 
منتشر شده و همچنان نیز منتشر می شود. اما نکات مهم دیگری هم وجود دارد 
که شاید آن طور که باید، به آنها پرداخته نشده باشد که در این وجیزه به آنها 

اشاره خواهیم داشت:
1- حمله تروریستی روز چهارشنبه اگرچه تلخ بود اما، برکاتی هم به دنبال 
داشت. نمایان شدن چهره واقعی کسانی که با حمله به مدافعان حرم، خود را 
مدافع مردم جا زده و این عزیزان را »مدافع اسد« می نامیدند! یکی از این برکات 
اســت. تصورش را بکنید اگر 5 سال پیش مدافعان حرم، به کمک کشورهای 
همسایه خود یعنی ســوریه و عراق نشتافته بود، این کشورها قطعا اکنون در 
کنترل تروریســت هایی بودند که چهارشنبه در تهران دست به جنایت زدند. 
وضعیت کشورمان امروز چگونه بود اگر، دو کشور تکفیری، همسایه مان بودند؟! 
هر روز وقوع چندین حمله تروریســتی و انتحاری در هر نقطه ای از کشــور؛ 
درست مثل عراق، سوریه و لیبی؛ غیر از این است؟ روز چهارشنبه، مظلومیت 
مدافعان حرم، شهدای مدافع و بچه های سپاه اندکی معلوم و حمله کنندگان به 

این عزیزان، رسوا شدند.
اتحاد مثال زدنی که پس از این حادثه بین تمام اقشار مردم و مسئولین به 
وجود آمده را نیز باید قدر دانست. هنرمند، ورزشکار، بازیگر سینما، سیاستمدار 
و چپ و راست، پس از وقوع این حادثه، نه تنها نترسید بلکه، برای دشمن رجز 
هم خواند. انتخابات ریاست جمهوری را که پشت سر گذاشتیم، عده ای به مثابه 
جنگ می پنداشتند تا با دو قطبی کردن جامعه، رای جمع کنند. این حادثه تا 
حد زیادی زخم دوقطبی را ترمیم و دل مردم و مسئولین را به هم نزدیک تر کرد 

که این هم از برکات این روز است.
2- گفته شده، 6 نفر از شهدا و مجروحین این حادثه سپاهی هستند. سپاه در 
کنار سایر نیروهای نظامی و امنیتی و اطلاعاتی کشور در روز چهارشنبه، انصافا 
خوش درخشید. طبق گزارش های رسمی طی دو روز گذشته نیز ضربات مهلکی 
بر پیکر پس مانده های تکفیری در برخی نقاط غربی کشور وارد کرده و »کلکشان 
را کنده اند« و گزارش های آن نیز به طور مرتب منتشر می شود. شاید امروز وقت 
خوبی برای گله و شکایت نباشد چرا که می گویند - و درست هم می گویند- باید 
اتحاد را حفظ کرد اما، از برخی مســئولین به خاطر جفاهایی که بر این نهاد در 
طول انتخابات کردند که می شود یک انتقاد خشک و خالی کرد، نمی شود؟! به 
امید روزی که مسئولین برای رسیدن به یک مشت رای بیشتر، به مولفه های 
قدرت آن نظامی که خود بخشی از حاکمیت آن هستند، حمله نکنند. تضعیف 
چنین نهادهایی می تواند به منزله چراغ سبزی باشد برای طراحان آمریکایی و 
سعودی برای انجام چنین حملاتی. ان شاء الله که اشتباه باشد اما، برخی در جریان 

انتخابات اخیر، ناخواسته چنین چراغ سبزی را نشان دادند!
3- بدون کوچکترین تردیدی پشت حمله تروریستی تهران، تنها یک گروه 
»شکســت خورده تکفیری« یعنی داعش قرار ندارد و احتمالا چند کشور این 
عملیات را سازماندهی و اجرا کرده اند. از تغییر و تحولات در سازمان جاسوسی 
آمریکا )سیا( بگیر تا تحولات اخیر در عربستان و قطر، می تواند در وقوع این 
حمله کور نقش داشته باشد. تیم به شدت ضد ایرانی که ترامپ دور خود جمع 
کرده و در همین چند هفته گذشــته روی آن به طرز غیر عادی مانور داده را 
نباید از نظر دور داشــت. انتصاب» مایکل دی آندریا« ملقب به آیت الله مایک! 
به عنوان مسئول دفتر تجسس ایران در سیا و ساخت فیلم تبلیغاتی برای وی 
از ســوی آمریکایی ها، از جمله اقدامات بی سابقه ای است که نباید به سادگی 
از کنار آنها گذشت. تاکنون سابقه نداشته سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا یا 
هر کشور دیگری، مهره های خود را معرفی کنند، چه رسد به اینکه، برای آنها 
فیلم تبلیغاتی ساخته و ماموریت آنان را هم اعلام نمایند. آمریکایی ها صراحتا 
می گویند، ماموریت این جاسوس ترور است! و برای اثبات این اظهارات گفته اند، 
بن لادن را با نقشه همین »دی آندریا« به قتل رسانده اند! انتصاب »جیمز متیس«، 
وزیر دفاع به شدت ضد ایرانی ترامپ که در همان محافل آمریکایی به »سگ هار« 

معروف است نیز بخش دیگر این ماجراست. 
رئیس جمهور آمریکا، عربستان، مرکز ایدئولوژی داعش و تروریست های 
تکفیری را اولین مقصد سفر خارجی خود پس از پیروزی در انتخابات قرار داد تا 
در نشست صد در صد ضد ایرانی ریاض مشارکت کند. برنامه محوری این نشست، 
اعلام خبر تشکیل »ناتوی عربی« بود که هدف اعلامی و رسمی آن هم، مقابله 
با ایران عنوان شده است! آنچه امروز در قطر جریان دارد و این کشور را تا مرز 
جنگ پیش برده نیز با نشست ریاض ارتباط مستقیمی دارد. گفته می شود یکی 
از دلایل حمله سعودی ها به قطر، مخالفت دوحه با محور اصلی نشست ریاض 
یعنی مقابله با ایران و حزب الله لبنان و همچنین مخالفت با پرداخت حق السهم 
خود از تشکیل ناتوی عربی است. بنا بر این اگر بگوییم، حادثه روز چهارشنبه با 

این تحولات ارتباط مستقیمی دارند، بیراهه نرفته ایم. 
4- »کشتن« اولویت نخست عاملان این حمله نبود چرا که اگر چنین بود، 
مراکز دیگری بودند که شاید، راحت تر می شد به آنجا حمله کرد و تعداد بیشتری 
از مردم را به شهادت رساند. به نظر می رسد اولویت نخست آمریکا و سعودی، 
انتقال پیام بوده باشد. پیامی به ما و پیامی هم به سایر نقاط دنیا. انتقال این پیام 
که »ایران دیگر جزیره ثبات نیست« و »امنیت در این کشور از بین رفت«، پیام 
این حادثه برای جهان می تواند باشد. نا امن شدن ایران آرزوی آمریکا و سعودی 
است و این آرزو را کتمان هم نمی کنند. مخاطب پیام آنها به ما اما می تواند برخی 

مسئولین کشورمان باشند. چگونه؟ بخوانید:
به گفته بالاترین مقامات رسمی و اجرایی عراق و سوریه، اگر ایران نبود 
داعش و سایر گروه های تروریستی تکفیری اکنون در بغداد و دمشق و حتی 
همین کشورهای مرتجع در حال خلافت! بودند. پروژه داعش، پروژه پرهزینه ای 
برای دنیای استکبار بود. قرار بود با این حرامی ها علاوه بر زدن ریشه اسلام، 
فروش سلاح و تســلط بر چاه های نفت، به مقابله با ایران و حزب الله لبنان 
پرداخت تا رژیم صهیونیستی در حاشیه قرار بگیرد. ایران اما، با جانفشانی های 
همین شــهدای مدافع حرم، تمام محاسبات آنها را به هم ریخت. امروز تنها 
بخش بسیار کوچکی از عراق در چنگال داعش باقی است و اوضاع در سوریه 
نیز باب میل آنها پیش نمی رود؛ طوری که آمریکایی ها خود مســتقیما وارد 
میدان شــده و بعضا به نیروهای عراقی و سوری مستقیما حمله می کنند. 
شــاید با طراحی حمله تروریستی تهران، به دنبال رساندن »پیام ترس« به 
کسانی بوده اند که، می ترسند! کسانی که معتقدند توانمندی های نظامی ما با 
یک حرکت آمریکا، نابود می شود. کسانی که توانمندی های ما را در حد تهیه 
آبگوشــت بزباش و قرمه سبزی می دانند. هدف از تدارک این حملات شاید، 
انتقال پیام »ترس« به مردم هم بود. آمریکایی ها در همین چند سال گذشته، 
نتیجه ترساندن را خوب دیده اند. شاید این بار می خواستند با ترساندن مردم 
و برخی مسئولین، ما را دچار اشتباه محاسباتی در تحولات جاری منطقه کنند! 
اما حضور حیرت انگیز دیروز مردم در مراسم تشییع شهدای ترور رمضان در 
کنار واکنش های خارق العاده مردمی به این حادثه نشان داد، مردم ایران بیدی 

نیستند که با این بادها بلرزند.
5- اتفاق روز چهارشنبه یک پیام ویژه هم داشت. اینکه، شیطان شیطان 
اســت و با »بزک« نمی توان ماهیت آن را تغییر داد. حادثه چهارشنبه تهران، 
بزک آمریکایی ها را شست و چهره واقعی این کشور را بار دیگر به مردم نشان 
داد. »عده ای از مردم« شاید نمی دانستند شاید هم فراموش کرده بودند که چرا 
قریب به 40 سال است مرگ بر آمریکا می گوییم. در چند سال گذشته نیز تلاش 
زیادی برای حذف این شعار از سوی برخی ها شد تا »آن عده«، همچنان نادان 
بمانند. در کنار تلاش برای اعتمادزایی!، این عده از هیچ کاری تاکید می شود از 
هیچ کاری برای بزک کردن این شیطان دریغ نکردند، از تحریف سخنان امام 
بگیر تا گفتن »دوران این حرفها گذشته« استفاده کردند. این حادثه نشان داد، 
برخی از معضلات، خود حاصل مذاکره و اعتمادند! به ویژه وقتی طرف مذاکره 
کشوری با مختصات آمریکا باشد. مگر معضل »داعش« در بحبوحه »مذاکرات« 

اتمی ساخته و پرداخته نشد؟!
این احتمال هنوز هست که حملات مشابهی را برنامه ریزی و به اجرا بگذارند 
اما با هوشیاری که مردم و مسئولین کشور بعد از این حادثه به دست آوردند، 
احتمال تکرار چنین حوادثی بســیار کم است. خبرهای خوبی از دستگیری و 
متلاشی شدن عقبه این تکفیری ها با همکاری مردم به گوش می رسد. با وجود 
چنین مردمانی، چنین نیروهای نظامی مخلص و با ارزشی و به شرط حفظ این 
هوشیاری و صد البته دل بریدن از دشمن، هم کلک آنها به زودی کنده می شود، 

هم توان تکرار چنین جنایاتی از دشمن گرفته خواهد شد. 

كدوپیام ویژه حمله تروریستی تهران

جعفر بلوری

* کسانی که امنیت و اقتدار نظام را به چالش می کشیدند و نیروهای خدوم 
نظامی و انتظامی را می کوبیدند حالا لطف کنند بدون تیم های حفاظتی 
بیرون بیایند تا فردا باز در رقابت های انتخاباتی رقیب خود را محکوم کنند 
که شــما فقط اعدام و حبس را بلد هســتید! به چهره شهدای 17 خرداد 

96 بنگرید و اندکی درنگ کنید که به چه قیمتی به پیروزی رسیدید؟!
0918---6168

* بــه رئیس جمهور عرض می کنم حمایت از گروهک های معاند و عوض 
کردن جای شهید و جلاد نتیجه اش شهادت و مجروحیت بیش از 50 نفر 

در تاریخ 96/3/17 و در مرکز کشور بود.
مهین فرهنگی

* کســانی که دم از مذاکره با داعــش می زدند و آنهایی که کمپین منع 
کمک به سوریه راه می انداختند فرش قرمزها را پهن کنند و به استقبال 

برادران جنایتکار داعش خود بروند!
0917---8003

* ضمن عرض تبریک و تسلیت به بازماندگان شهدای حادثه تروریستی 
96/3/17، دستگاه های امنیتی باید بدانند، تنها هلاکت عاملان این حادثه 
تروریستی مرهم زخم این جنایت های آل سعود نیست. باید با برنامه های 
دقیق آرامش و خواب راحت را از چشــمان اربابان تروریســت ها گرفت تا 

دیگر هوس بازی با دم شیر را نکنند.
حاج طبا

* روز چهارشنبه گذشته باید آقای کرباسچی را برای مذاکره با تروریست ها 
راهی می کردند تا پس از محک خوردن ادعای رفع ســایه جنگ توســط 
برجام، این توهین کننده به مدافعان حرم نیز ادعای خود درباره حل مسئله 

تروریسم از طریق مذاکره را به اثبات برساند.
بیگی

* امیدوارم آقایانی که درک صحیحی از رشادت و از خودگذشتگی مدافعان 
حرم نداشــتند و بعضاً به آن حمله می کردند دیگر چه موقع می خواهند 
بفهمنــد که داعــش و حامیانش زبان مذاکره نمی داننــد و نابودی آنان 
تنها راه اســت. حوادث تروریستی مجلس و حرم امام راحل)ره( از خواب 

بیدارشان کند.
021---9715

* یکی از قربانیان ترور منافقین در سال 60 در تهران هستم. بعد از سالها 
برقراری امنیت در داخل کشور متأسفانه به دلیل کوتاهی های صورت گرفته 
از سوی دولت و کج اندیشی بعضی از مسئولان در قدرت، منافقین در یک 
روز به مجلس به عنوان نماد حاکمیت و به حرم امام خمینی)ره( که قبله 
انقلابیون و آزادی خواهان جهان می باشد حمله کرده و عملیات تروریستی 
انجام می دهند. وقت آن رسیده که با تقویت دستگاه های امنیتی و دفاعی 

کشور در خارج از کشور برای رفع تهدید تدبیر اساسی شود.
قاجار- از قربانیان ترور منافقین در سال 60
* دیپلماسی انفعالی و ملتمسانه وزارت امور خارجه در برخورد با حامیان 
تروریست ها در منطقه، باعث چنین حوادث، آن هم در خانه ملت و حرم 
امام می شــود. آیا آقای رئیس جمهور باز هم از تعامل با کشورهای حامی 

تروریست ها سخن می گوید؟
0919---2298

* وقوع حوادث تروریستی در پایتخت یعنی دیگر بهانه مدارا و گفت وگو 
با تروریست پروران بی معناست، امروز آنچه که مهم است امنیت و آرامش 
کشور و مردم است و این امر مستلزم نشان دادن اقتدار واقعی نظام اسلامی 

به دشمنان است.
0936---1700

* قضایای تروریستی چهارشنبه 96/3/17 ثمره عبور نامزدهای )بی تعهد 
و...( انتخابــات ریاســت جمهوری از خطوط قرمز نظــام و مرز اخلاقی و 
امنیتی و انتخاباتی اســت که مدعیان دور کردن سایه تهدید و جنگ را 

برای چندمین بار آشکار کرد!
8895---091 و 5107---0913 و 0960---0936
* این همه تروریست که در ایران دستگیر می شوند چرا پس از محاکمه و 
محکومیت آنها به اعدام و حبس؛ اسامی، هویت، ملیت، مذهب، کشورشان 

و... را به مردم اعلام نمی کنند تا مردم با هویت آنها آشنا شوند!
0912---9462

* جابه جا کردن جایگاه شهدا با جلادان و متهم ساختن نظام و نهادهای 
قانونی کشور به اعدام و حبس توسط بالاترین مقام اجرایی کشور آن هم به 
خاطر تعدادی آرای بیشتر برای باقی ماندن در قدرت مصداق بارز خطاکاری 

خطرناک محسوب می شود و باید مورد رسیدگی قرار گیرد.
0912---8220

* به رئیس محترم مجلس عرض می کنم کشور نیاز به امنیت دارد و امنیت 
کشور با شجاعت و عفت تامین می شود و سند خفت بار 2030 این دو را 
نشــانه رفته است که با رفتن این دو امنیت هم می رود. یعنی چه که این 

سند اشکال شکلی ندارد؟!
اخوان اسلامی

* از قوه قضائیه درخواســت می کنــم دادگاه متخلفان انتخاباتی را علنی 
برگزار کند. رای مردم حق الناس است و مردم باید ضایع کنندگان این حق 
را بشناسند. اگر آبروی اینها نرود، مرتبه بعد وقیح تر می شوند. اینها گرچه 
قلیلند ولی با تخلفات خود عده زیادی را به نظام اسلامی بدبین کرده اند.
0912---2768

* چرا مجلس وزیر نفت را به خاطر عقد قرارداد خســارت بار کرسنت که 
به واســطه آن مجبور به صدور گاز مجانی به ترکیه شده است استیضاح 

نمی کند؟ 
0912---0556

* از اقــدام انقلابی و اصلاحی دکتر ولایتی در دانشــگاه آزاد برای کوتاه 
کردن دست صاحبان قدرت و ثروت از این دانشگاه تقدیر و تشکر می کنیم. 
امیدواریم در این راهی که شروع کرده اند متوقف نشوند و مبارزه را تا آخر 

ادامه بدهند.
1713---0915 و 9789---0915
* انتخابات با مشــارکت مردمی معنا می گیرد اما انتخابات شــورای شهر 
تهران گویا برای برخی از مدعیان اصلاحات بنگاه اقتصادی بوده اســت، 
خرید و فروش عضویت در لیست امید حکایت از سود کلان برای خریدار 
و فروشنده دارد و فقط رای دهندگان به این لیست بودند که ضرر کردند.
نمازی- بوشهر

* پدیده تکدی گری مجددا در سطح شهرهای کشور زیاد شده است. به نظر 
می رسد خیلی از افراد متکدی خارجی باشند چرا مسئولان و دستگاه هایی 

که در این زمینه وظیفه دارند در کار خود جدی نیستند.
0935---0220
* یک جوان بیکار، متاهل و دارای یک فرزندم. هرچه دوندگی کردم کار 
نیافتم با روزنامه های به اصطلاح اصلاح طلب بارها تماس گرفتم، علی رغم 
اینکه همیشه روزنامه هایشــان را می خریدم و تبلیغ می کردم، ولی هیچ 
توجهی نکردند و خواســته ام را منعکس نکردند. از مســئولینی که شعار 
اشــتغال می دهند درخواست می کنم که فقط در حرف نباشد. ما جوانان 

بیکار هم ببینیم و هم لمس کنیم.
هاشمی- فردیس کرج

* مغازه ام چند سال است که دست مستأجر است و هیچ مشکل بدهی و... 
نداشــته است ولی فروردین ماه 96 قبض برق دو میلیون و دویست هزار 
تومانی برای مغازه صادر شده است! از آنجا که می دانستم بدهی قبلی ندارم 
مراجعه کردم و متوجه شدم که بدهی مربوط به سال 88 است! ولی چرا 
در هیچ یک از قبوضی که در همه این ســال ها به دستم رسیده حرفی از 
بدهکاری نبود؟! یعنی پس از 8 سال شرکت برق متوجه این بدهی شده 

یا موضوع دیگری در میان است که ما بی اطلاع هستیم؟!
رویا ارجمندی- اهواز

مخالفتاصلاحطلبان
باشهرداریمحسنهاشمی

درگیری در شــرکت ســهامی اصلاح طلبان بر سر شورای شهر و 
شهرداری تهران شدت گرفته است.

روزنامــه اجاره ای آفتاب یزد در این زمینه ضمن تهیه گزارشــی 
نوشت؛ محسن هاشــمی نباید شهردار شود. این روزنامه خاطر نشان 
کرد: گروه کثیری از کنشــگران سیاسی  اصلاح طلب معتقدند که به 

دو دلیل هاشمی نباید شهردار شود.
نخســت: بی احترامی بــه رای مردم، به باور بســیاری حضور او  
درجایگاه ریاســت شــهرداری تهران و خالی کردن صندلی شورای 
شهر، بی احترامی و بی توجهی به رای دهندگانی است که او را به عنوان 
عضوی از شورای شــهر برگزیده اند نه به عنوان شهردار پایتخت. در 
همین راستا نیز عبدالله رمضان زاده، سخنگوی پیشین دولت اصلاحات 
و استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در توئیتی نوشته است: »انتظار 
این است که همه منتخبین در شورای شهر بمانند و شهردار از خارج 
از شورا انتخاب شود، به رای مردم احترام بگذاریم.« و دوم؛ جایگزینی 
یــک اصولگرا.  محمدصادق جوادی حصار، عضو حزب اعتماد ملی به 
»آفتاب یزد« گفت: شاید خیلی ها اگر می دانستند که محسن هاشمی 
تصمیم دارد شــهردار تهران شــود و از لیست پس از برگزیده شدن، 
بیرون برود، مواجهه دیگری با لیست امید می کردند یا اصلا اقدام به 

انتخاب او نمی نمودند.
مســئله دیگری که حائز اهمیت به نظر می رسد، آن است که در 
صورت شهردار شــدن محسن هاشمی، مهدی چمران به عنوان نفر 
بیست و دوم لیست برگزیدگان مردم و همین طور عضو لیست خدمت 
در قالب عضو علی البدل وارد شــورا می شود. ورود او به شورای شهر 
دارای تبعات فراوانی اســت از جمله آنکه رخنه ای در صف منســجم 
اصلاح طلبان شــورای شــهر تهران ایجاد خواهد کرد. چمران واجد 
مختصات خاص خودش است و یک اصولگرای کار کشته و مسلط به 
اوضاع شورای شهر است و به وظایف اصولگرایانه خود به خوبی واقف 
است و از این توانمندی برخوردار است که به عنوان یک رجل سیاسی 
در یک مجموعه منسجم، بذر تردید و دوگانگی را بپاشد و برخی افراد 

را از صف منسجم لیست امید خارج سازد.
احمد شیرزاد، نماینده مجلس ششم هم با بیان اینکه صددرصد 
مخالف شــهردار شدن محسن هاشمی اســت، گفت: من می خواهم 
دراین باره به یک تجربه تاریخی اشــاره کنم که بســیار حائز اهمیت 
است. از دوره اول شورای شهر تهران خاطرات بسیار تلخی وجود دارد. 
به دلیل برخی از حاشیه سازی ها و اختلافاتی که اصلاح طلبان در آن 
شورا با یکدیگر داشتند. آن شورا ناکارآمد بود و فضایی ایجاد شد که 
کاملا در انتخابات شــورای شهر دوم یک سرخوردگی در میان مردم 
به وجود آمد، چرا که تعداد قابل توجهی از منتخبان تاثیرگذار دوره 
اول شورای شهر تهران به دلایل مختلفی چون وزارت دولت یا وکالت 
مجلس از سمت خود در شورا استعفا دادند و این اتفاق به شدت توان 

و پتانسیل شورا را پایین آورد.
وی افزود: در حالی که اگر همه از آغاز انتخابشان تا اتمام دوران 4 
ساله شورا حضور می داشتند بسیاری از آن اتفاقات رخ نمی داد. مثلا 
آقای عبدالله نوری عضو آن شورا بود که چه بسا اگر در شورا می ماند، 

دوره نخست به آن وضعیت نمی افتاد اما وکالت مجلس را برگزید.
وی افزود: قبول پســت ریاست شهرداری توسط محسن هاشمی 
و حتی مرتضی الویری را می توان پشت پا زدن به رای مردم دانست.
شیرزاد گفت: وقتی فردی وارد عرصه انتخابات می شود معنایش آن 
است که بنده برای 4 سال آمده ام تا برای این سمت به شما خدمت 
کنم، اگر واقعا به هر دلیلی یا از اول نگاهی به شهرداری تهران داشته 
یا برای ســمت دیگری نقشه داشــته نباید به این عرصه ورود کند و 
این نگاه مطلوبی نیست که اگر به محض باز شدن یک فرصت شغلی 
برتر برای آنها با عجله ترک پست کنند و بروند. این در چشم مردمی 
که به آنها رای داده اند خوشــایند نیســت. برای همین لیست تهران 
کاندیداهای بســیار زیادی وجود داشتند و افراد لیست امید با بحث 
و حرف و حدیث های فراوانی در آن قرار گرفتند و باید جایگاهشــان 
را ارج بنهند. اگر آقای هاشــمی با آقای الویری از اول بنای شــهردار 
شــدن داشتند نباید وارد عرصه شورای شهر می شدند اینکه بیایند و 
به اشغال یک صندلی بپردازند و بعد هم آن را ضایع کنند تا به سمت 

شهرداری دست یابند این کار کاملا غیراخلاقی است.

ضرورتتحقیقوتفحص
ازعملکردپولیومالیبانکمرکزی

یک سر بازی آشفتگی بخش پولی و موسسات غیرمجاز، در بانک مرکزی 
است.

به گزارش روزنامه جوان، مشخص نیست در بخش های دولتی چه می گذرد 
که تا خبر تحقیق و تفحص از ســوی مجلس به گوششــان می رســد مو به 
تنشان سیخ می شود و  معاون پارلمانی یا لابیست ها را به مجلس می فرستند 
تا رضایت نمایندگان ملت را برای صرف نظر از تحقیق و تفحص جلب کنند، 
حال گویا این بار شتر تحقیق و تفحص قرار است دم خانه بانک مرکزی بخوابد 
تا مشخص شود ما در بانک های ایران با این همه درآمدهای سرشار و انحصاری 
چرا نمی تواند مشکل موسسات غیرمجاز و مواردی چون کاسپین را حل کند 
و اصلا نقش خود بانک مرکزی در چالش های بخش پولی کشور چقدر است. 
تنها سود ناشی از سپرده های قانونی که بانک ها نزد بانک مرکزی به امانت 
می گذارند در ســال بالغ بر 30 هزار میلیارد تومان می شــود، در واقع بانک 
مرکزی از پولی که نزدش امانت است سالانه حداقل به میزان بودجه محقق 
شده عمرانی کشور سود کسب می کند و این درآمد فقط یکی از دهها محل 
درآمد انحصاری بانک مرکزی است و جالب آنکه در همین نهاد یا گروه هایی 
از مدیران روبه رو هســتیم که در مســیر شفاف سازی بانک ها و شبکه بانکی 
سنگ اندازی می کنند و اینجاست که سکانس ارتباط بانک ها و موسسات مجاز 

و غیرمجاز با بدنه بانک مرکزی قابل رویت است.
بهمن ماه سال 95 بانک مرکزی مجوزی را که برای تشکیل موسسه مالی 
»کاســپین« پیش از این ارائه داده بود به یکباره »مشروط« اعلام کرد!  که 
این اقدام در طول تاســیس بانک مرکزی بی نظیر بود و در واقع طبق قانون 
همه مسئولیت های حادثه مشروط اعلام شدن مجوز کاسپین برعهده بانک 
مرکزی است و دولت و بانک مرکزی با طرح عناوینی چون قطعی و مشروط 
در حوزه مجوزها آینده ســاماندهی موسســات مالی و اعتباری را با مخاطره 
رو به رو کردند، زیرا این طور تلقی شد که ارائه مجوز به موسسات غیرمجاز از 
سوی بانک مرکزی تله ای بیش نیست که هزینه این تله را باید سپرده گذاران 

موسسات و تعاونی های اعتباری بدهند.
از سال گذشته تاکنون ســپرده گذاران کاسپین، ثامن الحجج و میزان با 
بدترین شــرایط روحی و روانی رو به رو بوده اند، اما در بین موارد مذکور بانک 
مرکزی درخصوص موسســه کاســپین صاحب تقصیر است زیرا باید قبل از 
صدور مجوز برای کاســپین تمامی فرآینــد قانونی )حقوقی و مالی( را برای 
ادغام هفت تعاونی منحله انجام می داد نه اینکه برای گروکشی و اختلافاتی 
که با ســرمایه داران و افراد با نفوذ پیدا کرده است، سپرده گذاران کاسپین را 

وجه المصالحه قرار دهد.
حال به نظر می رســد ریشه مشــکلات بخش پولی و مالی کشور در دو 
متولی اصلی این حوزه ها یعنی وزارت اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی می باشد 
و غیرممکن اســت برخی از جریان های موجــود در این دو بخش در ایجاد 
چالش های بخش پولی و مالی کشــور بدون نقش باشــند، از این رو مجلس 
شــورای اســلامی از طریق بازوی پژوهشی خود باید با دست پر به استقبال 
تحقیق و تفحص از بانک مرکزی برود و در آینده نیز وزارت اقتصاد و دارایی 

را در نوبت تحقیق و تفحص قرار دهد.
لاکروا:عربستاننمیتواند
قطرراتهدیداقتصادیکند

عربستان نمی تواند اقتصاد قطر را تهدید کند.
روزنامه فرانســوی لاکروا با انتشار تحلیل فوق نوشت: اقتصاد قطر بسیار 

قوی تر از آن است که رویکرد تحریمی عربستان آن را تهدید کند.
لاکروا می نویسد که بستن مرزهای زمینی و هوایی میان قطر و همسایگان 
عرب این کشور، مشکلاتی برای واردات و توزیع نیازهای غذایی و مصرفی قطر 

ایجاد کرده است، اما این رویکرد، اقتصاد قطر را تهدید نمی کند.
»ســلتم لیگون« اقتصــاددان و یکی از متخصصــان در امور خاورمیانه 
در ســازمان »کوفــاس« )COFACE(  می گوید مبادلات اقتصادی قطر با 
همســایگان عرب خود در خلیج فارس کمتر از 8 درصد کل مبادلات تجاری 
قطر  را تشکیل می دهد. در همین حال، راه دریایی در برابر قطر باز است و این 
کشور بخش اعظم مبادلات تجاری خود، از جمله فروش گاز مایع را از طریق 
راه دریا انجام می دهد. این کشور همچنین از راه دریا می تواند نیازمندی های 

اولیه خود را از طریق ایران، ترکیه و هند تامین کند.
صندوق سرمایه گذاری قطر مبلغی بیش از 300 میلیارد یورو سرمایه 
دارد که آن را در گوشه و کنار جهان مدیریت می کند. سرمایه گذاری های 
قطر، هر ساله مبالغ قابل توجهی را نصیب این کشور می کند. همچنین قطر 
با داشتن بیش از 13 درصد ذخایر گاز جهان، یک کشور ثروتمند محسوب 
می شــود. بانک مرکزی قطر برای واردات کالاهای اولیه و مواد غذایی که 
بتواند نیازمندیهای 13 ماه آینده این کشور را پوشش دهد، مبلغ 31 میلیارد 

یورو ذخیره کرده است.
این متخصص خاورمیانه می گوید قطر به عنوان یک قدرت بزرگ مالی 
می تواند شوک ناشی از انسداد راه های زمینی و هوایی با همسایگان عرب 

خود را به سهولت تحمل کند.
تنها چیزی که می تواند اقتصاد قطر را به زانو درآورد، محاصره کامل این 
کشــور از طریق دریا، هوا و زمین است؛ در این شرایط، قطر نمی تواند گاز 
مایع خود را صادر کند و با چالش هایی جدی روبرو خواهد شد. با این وجود، 
او تاکید می کند که چنین فرضی بســیار بسیار نامحتمل به نظر می رسد. 
نخست اینکه، صادرات گاز قطر موضوع تضمین بلندمدت بین المللی را دارد؛ 
دوم اینکه، محاصره کامل قطر از سوی عربستان و دیگر کشورهای متحد 
با عربستان، محاصره کنندگان را با مشتریان بزرگ گاز قطر، مانند چین و 

ژاپن سرشاخ خواهد کرد.
توقعاتافراطیونازدولتاجارهای

افراطیونی که دولت یازدهم را »رحم  اجاره ای« معرفی می کردند، برای 
گرفتن امتیاز بیشــتر از روحانی در دولــت دوازدهم دندان تیز کرده اند و 
بدین ترتیب این احتمال می رود که دولت جدید به جای کارآمدتر شدن، 

ناکارآمدتر و اجاره ای تر شود.
عبدالله ناصری عضو مشــترک دو حزب منحله مشــارکت و سازمان 
مجاهدین )انقلاب( پیش از این با استقبال از سخن موهن ابراهیم اصغرزاده 
گفته بود اگر دولت بتواند جنین اصلاح طلبان را نگه دارد، ما آماده ایم دوباره 

آن را اجاره کنیم.
 او اکنون در مصاحبه با روزنامه اجاره ای آرمان و در پاســخ این سؤال 
نجفی، مشــاور رئیس جمهور گفته اند کــه »در کابینه دوازدهم 50 درصد 
دولت تغییر خواهد کرد به نظر شما این تغییرات در چه سطوحی خواهد 
بود؟« می گوید: تغییر در کابینه صددرصد باید صورت گیرد آقای نجفی این 
تغییرات را به دید حداقلی بیان کرده اند. آقای روحانی در 3 روز گذشته در 
جمع مدیران ارشــد، قوه اجرایی کشور در تمام سطوح و از جمله اعضای 
کابینه و مدیران را به صراحت به دو دسته تقسیم کردند. همان طور که آقای 
روحانی اذعان داشتند، عده ای با دولت همکاری لازم را داشتند و تمام قد از 
دولت دفاع می کردند و عده ای هم نصفه و نیمه دولت را همراهی می کردند.

روزنامه شرق نیز در همین فضاسازی از احتمال تغییر وزرای کشور و 
علوم خبر داده است.

اصلاچراوزیرشد
کهحالبخواهیدبرکنارشکنید؟

برخی رســانه های مدعی اصلاح طلب ساز تغییر وزیر صنعت را کوک 
کرده اند. خبرگزاری اصلاح طلب ایلنا در این زمینه نوشت: رفتن نعمت زاده 

لازمه ادامه حیات صنایع کوچک و متوسط است.
ایلنا از قول یک کارشناس اقتصادی نوشت: امروز بیشتر از آنکه بگوییم 
رفتن آقای نعمت زاده قطعی است، باید گفت رفتن ایشان لازمه ادامه حیات 
صنایع کوچک و متوســط است. وزیر آینده باید برای خروج از بحرانی که 
دامنگیر صنعت کشــور شده است نگاه استراتژیکی به بنگاه های کوچک و 
متوسط داشته باشد و از تجربیات کشورهای دیگر در این حوزه استفاده کند.

دیلمخانیان ادامه داد: شاخصه دیگر وزیر آتی صنعت، داشتن نگاه ویژه و 
علمی به صادرات غیرنفتی است. ما در این بخش هرگز نتوانستیم به توفیق 
عملی دست یابیم چرا که اغلب محصولات نهایی که تولید می کنیم برای 
بازارهای هدف جاذب نیست و نمی دانیم قرار است در کدام بازار به فروش 
برسد. بهای تمام شده تولید و حتی کیفیت آن غالبا در بازارهای صادراتی 
رقابتی نبوده است لذا وزیر متولی صنعت باید کسی باشد که به این بخش 

نیز آگاهی کامل و نگاه علمی و عملی داشته باشد.
آنچه محافل مدعی  اصلاح طلبی و حامی دولت توضیح نمی دهند این 
اســت که چرا اساسا وزیر ناکارآمدی مانند نعمت زاده، 4 سال در رأس این 
وزارتخانه مهم بود؟ این حضور چه نسبتی با ریاست وی بر ستاد انتخاباتی 
روحانی در سال 92 داشت؟ و چگونه وزیر چند هزار میلیاردی و سالخورده 
با داشتن بالغ بر 20 شرکت خصوصی می توانست به وضعیت صنعت و تولید 

و کارخانه های رکود زده رسیدگی کند؟

دعای روز پانزدهم ماه مبارک رمضان

حْ فِيهِ صَدْرِي بِإنِاَبَةِ  اللَّهُمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ طَاعَةَ الْخَاشِعِيَن وَ اشَْ

الْمُخْبِتِيَن بِأمََانِكَ يَا أمََانَ الْخَائِفِيَن
»خدایــا! در این روز طاعت بنــدگان فروتن را 
نصیبم فرما و به واســطه توبه دلدادگان، سینه ام 
را فراخ ســاز به حــق پناهــت، ای ایمنی بخش 

ترسندگان!«

یــک روزنامــه آمریکایی 
واکنش  نوع  کــه  کرد  گزارش 
کاخ سفید به حادثه تروریستی 
تهران در واقع ریاکاری ترامپ و 

همپیمانانش را نشان داد.
یــی  یکا مر آ مــه  نا ز و ر
»واشنگتن پســت« در گزارشی به 
دو  حمله تروریستی روز چهارشنبه 
گذشته در تهران اشاره کرد و سپس 
رئیس جمهور  عجیــب  واکنش  به 
آمریــکا یعنــی »دونالــد ترامپ« 
پرداخت و نوشت، کاخ سفید معمولاً 
عادت دارد خیلی فوری در خصوص 
حمــلات تکفیری هــای داعش به 
کشــورهای دیگر از جمله، پاریس، 
لندن، منچســتر و حتی فیلیپین 
اظهارنظر کند اما وی بعد از گذشت 
چندین ساعت از حمله تروریستی 
روز چهارشــنبه در تهران، به طور 
آشکاری ســکوت اختیار کرده بود 
و ســاکت بود. ســخنگوی وزارت 
نیز یک محکومیت  خارجه آمریکا 
سراســری صادر کــرد و گفت: » 
شرارت تروریسم هیچ  جایگاهی در 
جهان متمدن و تؤام با صلح ندارد«.
به گزارش خبرگــزاری فارس، 

واشنگتن پســت ادامــه داد، وقتی 
ترامــپ در نهایت ســکوت خود را 
شکســت، پیام وی تمامی حســن 
ظن هایی که دیپلمات های آمریکایی 
ممکــن بود بخواهند القا کنند را به 

یأس تبدیل کرد.
واشنگتن پســت سپس نوشت، 
عــاری از هرگونــه احساســات و 
ســنگدلانه اســت که بخواهیم در 
حین تأسف خوردن برای قربانیان 
یک حادثه، مسائل سیاسی را پیش 
بکشیم اما حتی علیرغم تنش های 
موجود میان تهران و واشــنگتن، 
اظهــارات ترامپ در واقــع فراتر از 
خطوط ناگفته در امور جهانی است.

این گزارش ســپس به رویکرد 
ایران در قبال اقدامات تروریســتی 
در جهان اشاره کرد و گفت، مقامات 
ایران بــه صورت روتیــن هرگونه 
حمــلات تروریســتی در آمریــکا 
همچون قتل  عام در یک باشــگاه 
شــبانه در اورلانــدو را بدون اینکه 
بگویند که شــیطان بــزرگ جزای 
کار خود را دریافت می کند، محکوم 

می کنند.
واشنگتن پست نوشت که ایران 

مورد حمله یک گروه تروریســتی 
قرار گرفته است که ایدئولوژی آنها 
بسیار به آئین مورد قبول مفتی های 
سعودی نزدیک است و این پدیده ای 
اســت که کاخ سفید و شرکای آنها 
این مســئله را نادیــده می گیرند. 
نیز برای  دولت های قبلی آمریــکا 
چندین دهه چشــمان خــود را بر 
تأثیرات مخــرب بنیادگرایی تحت 

حمایت سعودی ها بستند.
این گزارش ادامه داد که دولت 
ترامپ که آشــکارا با اسلام افراطی 
مخالف اســت، بیــش از هر دولت 
قبلی آمریکا، ســعودی ها را تقویت 

کرده است.
کرد،  گزارش  واشنگتن پســت 
درســت ســاعاتی بعــد از حمله 
به  تهران، ســنا آمریکا  تروریستی 
اتفاق آراء به فرایند پیشــبرد لایحه 
تحریم های جدیــد علیه ایران رأی 

مثبت داد.
این گزارش با اشاره به تنش های 
اخیر بین کشــورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس نوشت که این تنش ها 
در دوران ریاســت جمهوری ترامپ 

عمیق تر شده است.

آیت الله مصباح یزدی رئیس 
مؤسسه امام خمینی)ره( گفت: 
اگر  که  فرمودند  انقلاب  رهبر 
مرکز فرماندهی دچار اختلال 
به  آتش  باید  شد ســربازان 
اختیار باشند یعنی هرکس باید 
وظیفه خود را تشخیص داده و 

به آن عمل کند.
بــه گــزارش رســا، آیت الله 
محمدتقی مصبــاح یزدی رئیس 
مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی)ره( پنجشــنبه شب در 
جلســه درس اخلاق که در دفتر 
رهبر معظم انقلاب در قم برگزار 
شــد، گفت: قوانیــن اجتماعی و 
دستورالعمل های مورد نیاز جامعه 
این گونه نیست که یک بار برای ابد 
نوشته شود چون مصالح اجتماعی 

دائما در حال تغییر است.
وی افــزود: اگر جایی مصالح 
100 درجه ای تحقق پیدا نکرد باید 
به سراغ 99 رفت، انسانی باید برای 
این کار از سوی خدا تعیین شود، 
کسی باید جانشین امام باشد که 
مصالح و منافع جامعه را بهتر بداند 
و تقوا و عدالت او به عصمت امام 
نزدیک تر باشد یعنی به اندازه ای 
رعایت تقوا کند که شبیه معصوم 
باشــد، در زمانی که دسترسی به 
باید این گونه  امام معصوم نیست 
عمل کرد و این روح مسئله ولایت 

فقیه است.
استاد برجسته حوزه علمیه قم 
خاطرنشان کرد: در کشور کسانی 
را دیدیم که می خواستند به وظیفه 
خود عمل کنند امــا راهی برای 
کشف آن نداشتند چون در فضایی 
قرار گرفته بودند که نمی توانستند 
تشــخیص دهند چون موضوعی 
را برای آن ها قطعی وانمود کرده 
بودند که بــاور نمی کردند غیر از 

آن باشد.
وی اضافه کرد: اگر در جامعه 
کار به جایی رسید که حق و باطل 
متشــبه شــده و مانع از هدایت 
دیگران شوند خداوند عذابی را نازل 

کــرده و حق و باطل را از یکدیگر 
تفکیک می کند، قرآن می فرماید 
اغلب عذاب ها برای این که عالما 
عامدا گناه می کردند و راه هدایت 

را برای دیگران بسته بودند.
آیت الله مصباح یــزدی ادامه 
داد: اگــر فرماندهی خائن در آمد 
چه باید کرد؛ در اســلام برای این 
موضوع هم راهی وجــود دارد و 
خوشــبختانه رهبر معظم انقلاب 
اخیــرا فرمودنــد که اگــر مرکز 
فرماندهی دچار اختلال شد سایر 
کارگزاران و ســربازان باید آتش 
به اختیار باشــند که اصطلاحی 
نظامی اســت یعنی هرکس باید 
وظیفه خود را تشخیص داده و به 

آن عمل کند.
استاد برجســته حوزه علمیه 
قم خاطرنشان کرد: در کشورهای 
دیگر مشــاهده می کنیم که چه 
فسادها و ظلم هایی وجود دارد، در 
چنین وضعیتی در جهان، خدا بعد 
از امام کسی را برای ما ذخیره کرد 
که در هرچیز شــبیه تر به ایشان 
است، بنده برای این مقام کسی را 
نمی شناسم؛  ایشان  از  شایسته تر 
خداوند اجــازه نــداد رنج وفات 
حضرت امام بر مردم سنگینی کند؛ 
مبادا از این نعمت های الهی غافل 
شویم و شکر آنها را به جا نیاوریم 

و گرفتار عقوبت آنها بشویم.
»آتش به اختیار«

از تحریف تا معنای واقعی
برخی جریانات داخلی که کم 
کاری و اختــلال آنها باعث صدور 
فرمان آتش به اختیار رهبری به 
دانشجویان شده، همسو با معاندین 
خارجی درصدد تحریف این عبارت 
و پیام رهبر معظم انقلاب هستند. 
حسین شمسیان در مطلبی در 
این خصوص نوشت: جماعتی هرزه 
دهان، فرمان آقا را به هرج و مرج، 
بگیر و ببند، کشتار)!( هنرمندان 
و قتل های زنجیره ای)که از قضا 
در دوره اصلاحــات اتفاق افتاد(، 
اسیدپاشــی و... ربــط می دهند! 

اینان همانند که قرآن در حقشان 
می فرماید:»فــی قلوبهــم مرض 
فزادهم الله مرضا« هرکاری کنیم 
و هرچه بگوئیــم، اینان همینند. 
شمسیان درباره این عبارت نوشت: 
1- بدون تعارف، اولین معنی، 
بی فایده بودن عملکرد ساختارهای 
عریض و طویل فرهنگی اســت. 
مجموعه هایی که قرار بود حاصل 
طراحی آنها، پرورش نیروی انقلابی 
و متعهد بشــود. صدا و ســیما، 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی، 
مجازی،  فضــای  عالی  شــورای 
سازمان تبلیغات اسلامی، قرارگاه 
فلان و تشکیلات بهمان و...اینها 
با همه کارهایشــان، نتوانسته اند 

چنین ساختاری طراحی کنند.
اغلب  حزب اللهی،  بدنــه   -2
می اندیشــد کــه در»آن بالا« یا 
در  یعنــی  پشــت«  »آن  در 
همــان جاهایی که اســم بردم، 
اندیشمندانی در حال طراحی برای 
حفظ دستاورد های انقلابند!چون 
چنین فکر می کنند، دست روی 
دست گذاشــته، منتظر فرمانند! 
البته یواشکی عرض کنم ،خیلی ها 
هم هستند که تنبلی خودشان را 
پشــت بی عملی آن مرکز پنهان 

می کنند!
3- همزمــان با آن عملکرد و 
این تصور، دشــمن بیکار نیست 
و لحظه به لحظــه پیش می آید 
و تلفات می گیرد. صدای فرمانده 
به رزمنده وسط میدان نمی رسد. 
هشــدار ها و تشرهای مکرر و پی 
در پی جواب نداده و حتی برخی 

پنهانی، دل به دشمن داده اند! 
4- این حکم یک معنی مهم و 
کلیدی دیگر هم دارد. اگر به کسی 
بر نخورد، این فرمان یعنی رهبری 
دانشــجوی دلسوز و تازه کار را از 
خیلی ها، با شعورتر، دغدغه مند تر، 

کاری تر و با عرضه تر می بیند. 
5- مثل جنــگ نظامی، این 
فرمان یعنی هرکس با هر هنری 
که دارد، بهترین راه را برای حمله 

آیت الله مصباح یزدی:

معنای  آتش به اختیار
تشخیص وظیفه و عمل به آن است 

واشنگتن پست:

حادثه تروریستی تهران 
ریاکاری ترامپ و همپیمانانش را آشکار کرد

به»دشــمن« پیدا کند و منتظر 
هیچ کس نماند.بگــذار ژنرال ها، 
ژنرالی بکنند، شما کار دشمن را 

یکسره کنید.
6- ضــرورت تمرکز حملات 
به دشــمن،ممکن است برخی را 
به این مسیر ســوق دهد که هر 
حرکتی را مخالف فلان شــخص 
و بهمان مجموعــه معرفی کنند 
و به معارضه با آن برخیزند! حتی 
برخی را به تشکیل»قرارگاه آتش 
به اختیار« تشویق کند! یک افسر 
وسط میدان نباید توجه کند، حق 
ندارد اسلحه اش را از جهت دشمن 

منحرف کند.
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گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: بعد از رئیس جمهور فرانسه رئیس پنتاگون هم در تماس 
تلفنی با ملک سلمان از تلاش عربستان برای مبارزه با تروریسم 

تقدیر کرده است!
گفت: کدوم اتاق روشن تره؟ اون بیخی!... همه عالم و آدم می دانند که 
آل سعود پدرجد تروریست هاست و همین فرانسه چند هفته قبل به حمایت 
عربستان از تروریست ها اعتراض کرده بود و پنتاگون هم نسبت به حمایت 

از تروریست ها به عربستان هشدار داده بود!
گفتم: ای عوام! ترامپ به عربستان لقب حامی حقوق بشر داد و 
500 میلیارد دلار از آخور آل سعود بالا کشید. حالا این رئیس جمهور 
تازه کار فرانســه و رئیس پنتاگون هم به فکر افتاده اند که تعریف 

کنند و جایزه بگیرند!
گفت: اقلا  یک موضوع قابل تعریف پیدا می کردند مثل شــیر شتر و 
قهوه و دلارهای مفت و اینجور چیزها، نه حقوق بشر و مبارزه با تروریسم 

که هفت پشت آل سعود هم با آن رابطه ندارد.
گفتم: به یارو گفتند؛ یک میوه آبدار و شیرین نام ببر. گفت کدو! 
گفتند؛ مرد حسابی از کی تا حالا کدو میوه آبدار و شیرین شده؟ 

گفت؛ با چای شیرین بخور، نظرت عوض میشه!


